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Republika e Kosov€s

Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtin6s

Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

N€ baz€ te nenit 12,paragrafr 12.2, shkronja d dhe nenit 17, shkronja b te Ligiit nr.03lL-040, p€r
vet€qeverisje lokale ("Gazeta Zyrtarc e Republik€s sE Kosov€s" nr. 28, qershor 2008), nenit 15,
parugrafr 15.1, shkronjab, nenit 33,paragrafi33.2, shkronjabdhet€nenit 34,paragrafr34.I,pika
deStatut i t t€Komun€ss€Pr isht in€s,01.nr .  l10-391,dt .25.02.2010,Kuvendi iKomun€sse
Prishtin6s, nti mbledhjen e mbajtur m8,22.03.2018 miratoi kete

VENDIM
rtn pEnulRiisrMrN E GABIMTT TEKNTK Nt, pJEsfr,N TTEKSTUALE TE pLANrr

RREGULLUES TE HOLLiiSISHiiM "KODRA E TRI}\{AVE 1' 2O17-2025

Miratohet propozimvendimi pdr p€rmir€simin e gabimit teknik niO pjesdn tekstuale tii Planit
negullues t€ holldsishem "Kodra e Trimave l" 2017-2025, i miratuar nEbaze t€ Vendimit nr. 01-
350/05-01 182381t7 , dt. 22.05 .2017 .

P€rmir€simi i gabimit teknik t€ cekur n€ pik€n I te ketij propozimv:ndimi, ka te beje me tabelat
p€r parcelat nd€rtimore td dala nga bilanci i kapaciteteve, nga faqja 118-163, tO cilat janti shtypur
gabimisht dhe nuk p6rputhen me pjes€n tekstuale dhe grafike. Gjithashtu edhe nd faqen 35, ku
thuhet "Te objektet e banimit individual, distanca n€ mes objektit dhe parcel€s fqinje duhet t€ jet€
0.75 x h", fshihet 7 dhe mbet vet€m 0.5, pasi qd numri 7 iishtd shtypur gabimisht.

Pjes6 pdrb€r€se e ketij vendimi jan6 tabelat per parcelat ndOrtirnore, te dala nga bilanci i
kapacitetev e nga faqa I I 8- 1 63 .

Ky vendim hyn ne fuqi 15 (pes€mbedhjet€) dite pas regf istrimit n€ Zyr1n e protokollit t€ Ministris6
s€ Administrimit t€ Pushtetit Lokal, si dhe publikimit nii gjuhti zyrtarc n€ ueb-faqen e Komun€s.
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A R S Y E T I M

NJoFTIM LTDHUR ME pLANTN RREGULLUES TiilHoLLEsrsnEnn
"KODRA E TRTMAvE 1" NE pnrsnrrNE

Plani rregullues i hollEsishdm "KODRA E TRIMAVE 1", rishtd miratuar n€ baz€ t€
Vendimit td Kuvendit td Komun€s se Prishtines, nr. 01-035/05-0118238/17, dt.22.05.2017.
Ky plan pdrveg derash, do t€ sh€rbej€ p€r caktimin e kushteve p€r nd€rtim, informatave nga
plani etj., p0r objekte t€ destinimeve td ndryshme sipas planifikimit paraprak gjat€ analizave
sektoriale dhe profesionale t€ hartuesve td planit, si dhe hapave proceduralE deri n€ aprovim nE
Kuvendin e Komun€s s€ Prishtines.

Ne faz€n vijuese per implementimin e tij, €shtd kompetente dhe obliguese Drejtoria e
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit ttl Q6ndruesh€m. Piktirisht nii lket€ faz6, kjo drejtori ka
hasur n0 pengesa procedurale, e posag€risht teknike, pasi qd kompanLia hartuese e kiltrj plani, e
kontraktuar nga Komuna, giat€ kompletimit final t€ projekteve - librave t0 planit, ka btir€ njii
lEshim-gabim teknik gjate printimit, ku tabelat e dalanga bilanci i krpaciteteve, nga faqja 118-
163, nuk p€rputhen me pjesdn tekstuale dhe pjesen grafike e t€ ngjasrhme te cilat jane t€
p€rmiresuara, si dhe nd faqen 35, ku thuhet "Te objektet e banimit individual distanca n€ mes
objektit dhe parcelGs fqinje duhet tE jet6 0.75xh", k€tu duhet tE I'shihet 7 dhe t€ mbetet
vetdm 05xh, pasi q0 numri 7 6shtt! shtypur gabimisht, gje qe pamundeson lEshimin e lejeve pdr
k€t€ kategori t€ objekteve individuale. K€to dhe t€ tjerat jane dor€zuar n€ Drejtorin6 e
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Q€ndruesh€m.

Pjesa grafike dhe tekstuale jan6 n€ rregull, nd6rsa tabelat janiS printuar t€ nj€ versioni me
t€ vjet€r, jan€ z€vend6suar, prandaj luteni qti gjatig implementimit te mos zbatohen ato tabela td
vjetra, por td merren parasysh tabelat dhe pdrmirdsimet tjera teknike qE do t'i bashk€ngjisim si
aneks t€ Planit.
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